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on zamanlarda tıbbın her sahasında araştırı-
lan serbest radikallerin, peptik ülser, gastrit 
ve kolon kanseri gibi gastrointestinal hasta-

lıklarındaki rolü ve zararlı etkilerini nasıl oluştur-
duğu üzerinde sıkça durulmaktadır.1-3 

Lipid peroksidasyonu, serbest radikaller tara- 
fından başlatılan ve membran yapısındaki poli-

ansatüre yağ asitlerinin oksidasyonuna neden olan 
kimyasal bir olaydır. Hücre membranında lipid 
peroksidasyonu, membran lipid içeriği ve da-
ğılımındaki değişikliklerin göstergesidir.4-6 MDA 
membran komponentlerinde çapraz bağlanma ve 
polimerizasyona yol açarak esneklik ve iyon trans-
portu işlevlerini bozar. Ayrıca DNA’nın nitrojen 
bazları ile reaksiyona girebilme özelliği de taşır. 
Bu nedenle MDA mutajenik, kültür hücreleri için 
toksik ve karsinojeniktir.3 

CRP hepatositler tarafından sentezlenen bir 
akut faz reaktanıdır.7 CRP’nin en önemli rolü vü-
cudun immünolojik savunma mekanizmalarından 
olan kompleman sistemiyle reaksiyona girmektir.  
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Özet 
Amaç: C-reaktif protein (CRP) sitokinlerin etkisiyle karaciğerde 

üretilen non-spesifik bir akut faz reaktanıdır. Malondialdehit 
(MDA) oksidatif strese bağlı oluşan lipid peroksidasyonunun bir 
markeridir. Bu çalışmada kolon kanseri ile serum CRP ve MDA 
düzeyleri arasındaki ilişki araştırıldı.   

Gereç ve Yöntemler: Kolon kanserli 35 kişi ve kontrol grubunda 
tamamen sağlıklı 30 kişi çalışmaya alındı. Hastaların serumunda 
CRP neflometrik olarak ‘Behring Nephlometer Analyzer 
100’ aygıtında çalışıldı. MDA ise 960C de MDA ile 
tiyobarbitürik asitin reaksiyonu sonucu oluşan pembe renkli 
pigment kompleksi spektrofotometre ile ölçüldü.  

Bulgular: Kolon kanserli hastaların serum CRP ve MDA değerleri 
kontrol grubu ile karşılaştırıldığında, kolon kanserli hastalarda 
serum CRP ve MDA düzeylerinin istatistiksel olarak anlamlı 
şekilde yüksek olduğu bulundu.   

Sonuç: Pek çok hastalıkta yükselen CRP ve MDA, kolon kanserinde 
de serumda yüksek düzeyde bulunmaktadır. MDA kolon kanse-
rinde kolon dokusunda oksidatif strese bağlı meydana gelen ha-
sarı göstermek için kullanılabilecek  kolay ve basit bir testtir. 

Anahtar Kelimeler: Kolon kanseri; CRP; oksidatif stres 
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 Abstract 
Objective: CRP is a non-specific acute phase reactant produced by 

the liver as a consequence of cytokine stimulation. MDA is a 
marker of lipid peroxidation associated with oxidative stress. 
This study aimed to investigate the relation of serum CRP and 
MDA with colon cancer. 

Material and Methods: The study comprised 35 colon cancer pa-
tients and 30 healthy controls. Serum CRP was measured using 
Behring Nephlometer analyzer 100 while MDA was measured 
in a spectrophotometer based of its reaction with thiobarbitruic 
acid and the development of red color. 

Results: Serum CRP and MDA levels were higher in colon cancer 
patients than those of controls and they were statistically sig-
nificant. 

Conclusion: As in other diseases, CRP and MDA are elevated in 
colon cancer and most probably associated with oxidative reac-
tions and tiusse damage involved in the pathology of colon can-
cer. 
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Romatoid artrit, akut eklem romatizması, tüberkü-
loz gibi birçok hastalıkta artan CRP tedaviye yanıtı 
izlemde kullanılmaktadır.8 

Bu çalışmanın amacı kolon kanserli olan has-
talarda oksidatif durumu belirleyen ve lipid 
peroksidasyonunun son ürünü olan MDA düzeyle-
rini ölçmek suretiyle, kolon kanserli hastalarda 
gelişen oksidatif olayları, kontrol grupları ile karşı-
laştırarak ortaya koymaktır.  

Gereç ve Yöntemler 
Hasta grubu olarak çalışmaya, İnönü Üniversi-

tesi Tıp Fakültesi Turgut Özal Tıp Merkezi gastro-
enteroloji kliniğinde kolonoskopi işlemi sırasında 
kolon kanseri saptanan hastalar alındı. Kontrol gru-
bu sağlıklı ve kolonoskopi muayenesi normal olan 
kişilerden rastgele seçildi. Etik kurul onayı alındı. 
Çalışmanın yürütülmesi için hekimlerden sözlü 
onay ayrıca hastalardan yazılı ve etik kurulu onayı 
alınarak kolonoskopi yapıldıktan sonra hasta ve 
kontrol grubundaki tüm hastalardan MDA ve CRP 
ölçümü için kan örnekleri alındı. Alınan kan örnekle-
rinde 3000 g’de 15 dk. süreyle santrifüj edilerek 
serumlar ayrıldı, iki ayrı steril tüpe paylaştırıldı. Bu 
örneklerden MDA analizi yapılacak olanlara koru-
yucu olarak EDTA 1.34 mmol/L ve GSH 0.65 

mmol/L eklendi. Analiz yapılıncaya kadar -30°C de 
derin dondurucuda saklanan örnekler, çözüldükten 
sonra MDA analizi için Sinnuber yöntemleri kulla-
nıldı.9 CRP neflometrik olarak (Dade Behring) 
‘Behring Nephlometer Analyzer 100’ cihazlarında 
çalışıldı. İstatistiksel yöntem olarak ikili karşılaştır-
ma testi olan “Student t-testi” kullanıldı. p< 0.05 
olan değerler istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi. 

Bulgular 
Hasta grubunda 16 kadın, 19 erkek toplam 35 

kolon kanserli hasta vardı. Kontrol grubu 18 ka-

dın,12 erkek toplam 30 kişiydi. Hasta ve kontrol 

grubunun yaş ortalamaları sırasıyla 49. 2 ± 8.44 ve 

57.65 ± 8.55 yıl idi (p> 0.05). 

Kolon kanserli hastalarda serum CRP ve 
MDA düzeyleri kontrol grubundan istatistiksel 
olarak anlamlı şekilde yüksek bulundu (p< 0.05). 
Tablo 1’de serum CRP ve MDA düzeyleri ve p 
değerleri görülmektedir.  

Tartışma ve Sonuç 
CRP, IL-6 ve diğer inflamatuar sitokinlere ya-

nıt olarak karaciğer tarafından üretilen bir akut faz 
reaktanıdır.10 CRP antikor gibi rol oynar, makrofaj, 
nötrofil ve kemotaktiklerin fagositik fonksiyonları-
nı değiştirebilir. Doğal öldürücü hücreleri ve 
makrofajın tümöral hücrelerini aktive eder.11,12 
Bakteriyel ve fungal enfeksiyonlarda, kronik 
inflamasyonda, travmada, doku cerrahisinde ve 
kanserde arttığı gösterilmiş olan kolay bir test-
tir.12,13 Kolon kanserli hastalarda serum CRP dü-
zeylerinde artış bulunduğu bildiren yayınlar mev-
cuttur.11,12 Bizim çalışmamızda da kolon kanserli 
hastalarda kontrol grubu ile karşılaştırıldığında 
CRP düzeylerinde anlamlı bir artış görülmektedir 
(p< 0.05). 

Kolon kanseri ile oksidatif stres ilişkisini gös-
teren birçok çalışma mevcuttur.2,6 Çalışmamızda 
kolon kanserli hastalarda kontrol grubu ile karşılaş-
tırıldığında MDA düzeylerinde anlamlı bir artış 
görülmektedir (p< 0.05). Bu sonuçlar diğer araş-
tırmacıların bulgularını desteklemektedir. 

Elde edilen verilerin ışığı altında şu sonuçlar 
çıkarılabilir: 

1. Kolon kanserli hastalarda serum CRP dü-
zeyinin yüksek bulunması, kolon kanserinin taki-
binde bu akut faz reaktanının kullanılabileceğini 
gösterebilir. 

 
 
Tablo 1. Kontrol ve hasta grubunda serum CRP ve MDA düzeyleri. 

 
 
Serum 

Kontrol grubu 
Ort. ±±±± SD 

Hasta grubu 
Ort. ±±±± SD 

 
Anlamlılık değerleri 

CRP (mg/L) 3.93 ± 0.54 21.22 ± 5.53 p< 0.05 

MDA (nmol/L)   1.83 ± 0.29 4.89 ± 1.91 p< 0.05 
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2. Kolon kanserli hastaların serum MDA dü-
zeyinin yüksek bulunması, serbest oksijen radikal-
leri ile oluşan lipid peroksidasyonunun sonuçların-
dan biridir. Bu sonuç kolon kanserinde oluşan do-
ku hasarında serbest oksijen radikallerinin ve 
oksidatif stresin rol aldığını düşündürmektedir. 
Çalışmamızda elde ettiğimiz sonuçlar, serum MDA 
düzeyi ölçümünün kolon kanseri hastalığının tanı-
sında klinikte faydalı olabileceğini düşündürmek-
tedir. 
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